
 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti školy 
 

 

 

 

 

školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

 

Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 

 
 

 Základní údaje o škole 

 

Název školy, sídlo: 

Název:  Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

Sídlo:  náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO:  64812201 

DIČ:  CZ 64812201 

IZO:  000 087 629 

REDIZO 600 012 018 

 

Zřizovatel školy: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Údaje o vedení školy: 

Jméno a příjmení: Ing. Lenka Nosková 

Funkce:  ředitelka 

 

Adresa pro dálkový přístup:   

info@zahrskola.cz 

www.facebook.com/zahrskola 

www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz 

 

 

Školská rada: 

Předseda: zástupce z řad pedagogických pracovníků 

Členové: zástupce z řad pedagogických pracovníků  

2 zástupci jmenovaní zřizovatelem 

2 žáci školy 

  

mailto:info@zahrskola.cz
http://www.zahradnicka-skola-kopidlno.cz/


Charakteristika školy 

Škola sídlí od roku 1948 v zámeckém areálu, který jí poskytuje kvalitní zázemí. Pro žáky 

je zajištěno ubytování v domově mládeže s možností celodenního stravování ve školní jídelně. 

Teoretická výuka nabízí kromě předmětů všeobecně vzdělávacích a odborných i výběr 

volitelných předmětů. 

Zámecký park o rozloze 8 hektarů, skleníkové hospodářství, areál ovocných i okrasných 

školek a dobré vybavení mechanizací vytvářejí vhodné podmínky pro osvojení základů 

zahradnického oboru. Učební praxe a odborný výcvik probíhají dále na pracovištích školního 

hospodářství a soukromých firem. 

Žáci studijního oboru Zahradnictví získávají v předmětu – motorová vozidla – řidičský 

průkaz skupiny T (traktor) zdarma a mohou za výhodných finančních podmínek absolvovat 

kurz řízení osobního automobilu. Žáci oboru Rybářství získávají řidičský průkaz skupiny T 

(traktor) i B (automobil) zdarma. 

Zájemcům z obou oborů škola umožňuje získat se slevou oprávnění pro práci s motorovou 

pilou a křovinořezem. 

Ve volném čase se studentům nabízí možnost sportovního vyžití a práce v zájmových 

kroužcích. 

 

Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Celková kapacita školy a jejích součástí: 

1. Střední škola IZO: 000 087 629  kapacita: 264 cílová: 394 

2. Domov mládeže     kapacita:  105 lůžek 

3. Školní jídelna     kapacita:  360 stravovaných 

 

Obory vzdělávání a kapacita: 
 

41-44-M/01 Zahradnictví (ŠVP)  nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 166 

 

41-52-H/01 Zahradník (ŠVP)   nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 99 

 

41-52-E/01 Zahradnické práce (ŠVP) nejvyšší povolený počet žáků v oboru 90 

 

41-43-M/01 Rybářství   nejvyšší povolený počet žáků v oboru 120 

 
Obory vzdělávání 
 

1/  střední vzdělání s maturitní zkouškou 41-44–M/01  Zahradnictví 

2/  střední vzdělání s výučním listem  41-52-E/01  Zahradnické práce 

4/  střední vzdělání s výučním listem  41-52-H/01  Zahradník 

5/  střední vzdělání s maturitní zkouškou 41-43-M/01   Rybářství 

 

 

 



 

Přehled školních vzdělávacích programů 

 

Kód oboru Název oboru Název ŠVP verze Platnost od 

41-44-M/01 Zahradnictví Zahradnictví Astra 1.9.2018 

   Begonie 1.9.2022 

41-43-M/01 Rybářství Rybářství Candát 1.9.2018 

   Drsek 1.9.2022 

41-52-H/01 Zahradník Zahradník Jasan 1.9.2018 

   Kaštan 1.9.2022 

41-52-E/01 Zahradnické práce Zahradnické práce Lilie 1.9.2012 

   Mečík 1.9.2022 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 

Činnost školy je po personální stránce zajištěna následovně: 

 

Pedagogičtí pracovníci 

 
Učitel všeobecně vzdělávacích předmětů 

 Jméno Kvalifikace Délka 

praxe     

v letech 
Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

1   PF Hradec Králové ČJ-ON PF 32 

2  
 PF UJEP Ústí nad Labem TV-Z PF 27 

3  
 Univerzita J.A. Komenského Praha Studium pedagogiky A DVPP 

HK,doplňující didaktické stud. 

AJ 

5 

4  
 PF Ostrava PF 6 

5  
 PF Hradec Králové  PF 31 

 

6  
 Stř. ekonomická škola Turnov studuje 4 

 

Učitel odborných předmětů SŠ 

 Jméno Kvalifikace Délka 

praxe    

v letech 
Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

7   VŠZ Praha-f. agronomická-obor 

fytotechnický 

PF UK Praha funkční studium pro řídící 
pracovníky 

DPS – VŠZ Praha-k. 
pedagogiky-vyučování 

odborných předmětů oboru 

zahradnictví na SŠ 

37 

8   VŠZ Praha –f. provozně ekonomická-obor 

provoz a ekonomika zemědělství 
 

DPS - ČZU Praha-

f.pedagogiky-vyučování 
odborných předmětů oboru 

zemědělství na SŠ 

34 

9   ČZU Praha-f.agrobiologie, potrav. a přír. 

zdrojů-obor zahradnictví 

DPS  PF  UK Praha doplňující 

studium učitelství odborných 

předmětů 

27 

10  ne ČZU Praha-f. agronomická-obor 

zahradnictví 

DPS - ČZU Praha-učitelství  

odborných předmětů 
20 



11  ne VŠ Z Praha-obor fytotechnický DPS ČZU Praha – kat. 

pedagogiky 
27 

12  ne ČZU Praha – f. agronomická, obor 
zahradnictví 

DPS – TU Liberec ped. 

studium pro MOV a učitele 

předmětu praxe 

36 

13  ne  
VŠZ Praha 

DPS ČZU Praha – kat. 

pedagogiky 

27 

14  ne VŠZ Praha, fakulta lesnictví a dřevařství 

 
DPS 14 

15  ne ČZU Praha, fakulta životního prostředí, 

krajinné inženýrství 
NIDV Studium pedagogiky 10 

 
 

Učitel odborného výcviku 

 Jméno Kvalifikace Délka 

praxe 
Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

16  zahradník S zemědělské OU Kopidlno 

SZTŠ Kopidlno-obor zahradnický 

 

DPS - VŠZ Praha –

f.pedagogiky-vyučování 

dílenskému předmětu a ODV 

37 

17  zahradník SZeŠ Kopidlno 

ČZU, f. agrobiologie, Liberec 

ČZU Praha-ped. studium 

učitelství odborných předmětů 
24 

18  zahradník SOU  S Praha Pod Táborem, 

ČZU, f. agrobiologie, Liberec  

DPS - VŠZ Praha –
f.pedagogiky-kvalifikace pro 

MOV a učitele příslušné 

skupiny technologických 
předmětů na zem. učilištích 

29 

19  zahradník SOU místního hospodářství Kopidlno 

SOU Kopidlno –nástavbové studium 

 

DPS – PF UK  Praha 

doplňující studium učitelství 

odborných předmětů 

31 

20   MZLU Brno, zahr. inženýrství DPS – ČZU  15 

 
 

Vychovatel školského zařízení 

 Jméno Kvalifikace Délka 

praxe 
Vyučení Odborné vzdělání Pedagogické vzdělání 

21   SPŠ textilní Liberec ČZU Praha – specializace v 

pedagogice 
15 

22   SOU Lázně Bělohrad, stud. obor DPS -VŠZ Prraha 8 

23   VOŠ oděvního návrhářství Praha 7 studuje  

24   VŠZ Praha – f. provozně-ekonomická VŠZ Praha – k.pedagogiky 30 
 

 

 

nepedagogičtí pracovníci: 

 

 Jméno pracovníka Pracovní   

zařazení 

 Kvalifikace Délka 

praxe   

v letech  Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(vysokoškolské, ÚSO) 

25  hospodářka není SZTŠ  Nový Bydžov 40 

25  vedoucí školní 

jídelny 

není MOA Jičín 13 

26  uklízečka    

27  uklízečka prodavačka   

28  uklízečka    



29  kuchařka kuchařka   

30  kuchařka kuchařka Správa OU Praha Klánovice 36 

31  kuchařka kuchařka  12 

32  Pomocná 

kuchařka 

   

33  Pomocná 

kuchařka  

   

34  domovník    

35  vedoucí škol. 

statku 

zahradník SZaŠ Kopidlno 19 

36  účetní ne SEŠ Pardubice 37 

37  Údržbář, 

školník 

mechanik opravář 

pro silniční vozidla 
SOU dopravní Vítkov  

 

 

Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků školy 

 

Učitel všeobecně vzdělávacích předmětů: 6 

Odborná způsobilost      83% 

Pedagogická způsobilost     83% 

 

Učitel odborných předmětů:   9 

Odborná způsobilost      100% 

Pedagogická způsobilost     100% 

 

Učitel odborného výcviku:   5 

Odborná způsobilost    100% 

Pedagogická způsobilost   100% 

 

Vychovatel školského zařízení:  4 

Odborná způsobilost    75% 

Pedagogická způsobilost   75% 

  



Údaje o přijímacím řízení 
 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 údaj k 31.8.2023 

 

 

Kód 

oboru 

Název oboru 1. kolo další kola  
přihlášeno přijato zápisový 

lístek 

přihláše

no 

přijato zápisový 

lístek 
celkem 

4144M01 Zahradnictví 21 20 13 59 26 10 23 
4143M01 Rybářství 14 9 9 27 21 7 16 
4152H01 Zahradník 35 30 20 26 26 11 31 
4152E01 Zahradnické práce 10 10 6 8 8 3 9 

 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

  

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2023  

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 73 

Prospěli s vyznamenáním 4 

Prospěli  63 

Neprospěli 6 

         z toho opakující ročník 2 

Průměrný prospěch žáků 2,14 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 55,89 

         z toho neomluvených  1,27 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

Žáci celkem 72 

Prospěli s vyznamenáním 6 

Prospěli  60 

Neprospěli 6 

        z toho opakující ročník 2 

Průměrný prospěch žáků 2,26 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 109,35 

        z toho neomluvených 3,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky   

    

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

41-44-M/01 Zahradnictví 2 Český jazyk a literatura 

 1 Základy zahradnictví 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

41-52-H/01 Zahradník 1 Ovocnictví 

 1 Anglický jazyk 

 1 Základy zahradnictví 

2. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

    

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

41-52-H/01 Zahradník 1 Ovocnictví 

 1 Anglický jazyk 

3.  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 41-44-M/01 Zahradnictví 1 Sadovnictví 

 1 Květinářství 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

   

4.  
Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

   

    
Komentář 

 

 
 

IV. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek - stav k 30. 6. 2023 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška 13 1 3 9 

 41-44-M/01 Zahradnictví 9 0 2 7 

 41-43-M/01 Rybářství 4 1 1 2 

Závěrečná zkouška  18 3 13 2 

 41-52-H/01 Zahradník 15 3 10 2 

 41-52-E/01 Zahradnické práce 3 0 3 0 

Celkem 31 4 16 11 

     
  



     

V. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - září 2022 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním zkušebním 

termínu     

maturitní. zk. v náhr. termínu 0 0 0 0 

     

z toho opravná maturitní zkouška     

 41-44-M/01 Zahradnictví 2 0 1 1 

 41-43-M/01 Rybářství 1 0 0 1 

Závěrečná zkouška     

z toho opravná  závěrečná zkouška 0 0 0 0 

          závěrečná zk. v náhr. termínu  0 0 0 0 

Celkem 3 0 1 2 

     
V. Výsledky závěrečných zkoušek - prosinec 2022 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Závěrečná zkouška        

z toho opravná  závěrečná zkouška 0 0 0 0 

              závěrečná zk. v náhr. termínu  0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 
 

VII. Hodnocení chování žáků 
    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 72 1 0 

Obory vzdělání s výučním listem 70 2 0 

 Výchovná opatření  Počet   

 Napomenutí třídního učitele  64   

 Napomenutí učitele odborného výcviku  10   

 Důtka třídního učitele  123   

 Důtka učitele odborného výcviku  0   

 Důtka ředitele školy  22   

 Pochvala třídního učitele  22   

 Pochvala učitele odborného výcviku  0   

 Pochvala ředitele školy  13   

 Podmíněné vyloučení ze školy  0   

 Vyloučení ze školy  0   



 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Škola vychází z ročního programu prevence sociálně patologických jevů. Prevencí se 

škola zabývá soustavně jak ve výchovně vzdělávacím procesu: např. zařazením tematických 

celků „Prevence sociálně patologických jevů“ v učivu předmětu výchova k občanství, tak i při 

volnočasových aktivitách a v programu domova mládeže (besedy a videopořady s tematikou 

prevence sociálně patologických jevů, smysluplné využití volného času – kroužky, soutěže, 

kvízy, sport). Žáci 1. ročníků absolvovali adaptační seznamovací kurz.  

 

 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Druh studia, kurzu apod. Počet zúčastněných pracovníků 

Odborné kurzy 8 8 

Kurzy jednotlivých předmětů 3 4 

Kurzy ucelených částí učiva 2 2 

   

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo převážně on-line formou. 

 

  



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

Okresní, oblastní a celostátní soutěže 

 

Kopidlenský kvítek – 28. ročník 
Mezinárodní soutěž Kopidlenský kvítek je zároveň Mistrovství České republiky 

v zahradnickém oboru a je zařazena do Přehlídky soutěží odborných dovedností vybraných 

oborů učňovského školství České ručičky. 

 

Termín: 5.-6. října 2022 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

 

V letošním roce se soutěže zúčastnilo 22 soutěžících, a to ze šesti škol celé republiky – Střední 

zahradnická škola Rajhrad, Střední škola zahradnická a technická Litomyšl, Střední odborná 

škola Jarov, Česká zahradnická akademie Mělník, Střední zahradnická škola Ostrava a Střední 

škola zahradnická Kopidlno. 

Soutěžními úkoly byly: 

úkol č. 1 Řízkování 

úkol č. 2 Výsadba rostlin 

úkol č. 3 Poznávání rostlin 

úkol č. 4 Aranžování 

úkol č. 5 Překvapení 

úkol č. 6 Roubování v ruce - kopulace 

 

Vyhodnocení soutěže: 

 

úkol  č. 1 – řízkování 

1. místo žák    Střední zahradnická škola Rajhrad 

2. místo žákyně   Česká zahradnická akademie Mělník 

3. místo žákyně   Střední zahradnická škola Rajhrad 

úkol č. 2 – výsadba rostlin 

1. místo žák    Střední zahradnická škola Rajhrad 

2. místo žákyně   Střední škola zahradnická Kopidlno 

3. místo žákyně   Střední škola zahradnická Kopidlno 

úkol č. 3 – poznávání rostlinného materiálu 

1. místo žákyně   Střední škola zahradnická Kopidlno 

2. místo žákyně   Střední škola zahradnická Kopidlno 

3. místo žákyně   Česká zahradnická akademie Mělník 

úkol č. 4 – aranžování 

1. místo žák              Střední odborná škola Jarov, Praha  

2. místo žákyně   Střední zahradnická škola Rajhrad 

3. místo žákyně   Střední škola zahradnická Kopidlno  

úkol č. 5 – překvapení 

1. místo žákyně   Střední škola zahradnická Kopidlno 

2. místo žákyně   Střední zahradnická škola Rajhrad 

3. místo žák    Střední zahradnická škola Rajhrad 

úkol č. 6 – roubování v ruce – kopulace 

1. místo žák    Česká zahradnická akademie Mělník 

2. místo žákyně   Střední zahradnická škola Rajhrad 

3. místo žák    Střední odborná škola Jarov, Praha 

  



výsledky celkem - jednotlivci:                       
1. místo žák               Střední zahradnická škola Rajhrad         

2. místo žákyně   Střední škola zahradnická Kopidlno 

3. místo žákyně   Střední škola zahradnická Kopidlno 

 

výsledky celkem - družstva: 

1. místo Střední zahradnická škola Rajhrad 

2. místo Střední zahradnická škola Kopidlno 

3. místo Střední odborná škola Jarov, Učňovská 100/1 Praha 9 

 

 

 

 

Flora Pragensis 
odborná zahradnická floristická soutěž zaměřená na hledání nových talentů 

 

Termín: 2. prosince 2022 

Místo:  SOŠ Jarov 

Garant: odborný učitel 

 

Soutěže se z naší školy zúčastnily  2 žákyně, z nichž se jedna umístila na 4. místě. Soutěžními 

úkoly byly adventní věnec a vánoční feston. 

 

Děčínská kotva  
Mistrovství floristů České republiky pořádá Svaz květinářů a floristů ČR a SŠ zahradnická 

a zemědělská antonína Komerse v Děčíně 

 

Termín: 17-18. května 2023 

Místo:  Děčín - zámek 

Garant: odborný učitel 

 

Děčínská kotva je floristická soutěž ve vázání a aranžování květin pro studenty středních 

odborných i vysokých škol a pro profesionály. Letošní ročník byl věnován významným ženám 

M. Albrightové, E. Destinové a M. Mládkové. Úkolem soutěžících bylo vytvoření diplomatické 

kytice, květinového koše a aranžmá stolu na čajový dýchánek. 

Naše škola se této soutěže účastní pravidelně. V letošním roce se Děčínské kotvy zúčastnily 2 

žákyně. Ve velmi silné konkurenci děvčata obstála a získala pro sebe i pro školu významná 

ocenění. 

 

Lipová ratolest  
Soutěž pořádá Svaz zakládání a údržby zeleně 

 

Termín: 22. – 24. září 2022 

Místo:  Hodonín 

Garant: odborní učitelé 

 

Letošního ročníku se zúčastnila družstva z 10 zahradnických škol ČR, naši školu reprezentovali 

3 žáci. Jejich úkolem bylo realizovat sadovnickou úpravu v blízkosti bytových domů, kde 

vznikla odpočinková zóna. Družstvo obsadilo velmi pěkné 3. místo. 



 

 

Otvírání jara 
Soutěž zahradnických škol konaná v rámci mezinárodní výstavy Expo Praha Letňany 

 
Termín: 19. března 2023 

Místo:  Praha Letňany 

Garant: odborný učitel 

 

Zahradnická škola Kopidlno vyslala do soutěže 1 žákyni. Ta se všech soutěžních úkolů zhostila 

na výbornou. Její vypichovaná nádoba obsadila 2. místo, v úkolech vázaná kytice, přízdoba 

láhve a poznávání rostlin se umístila na 1. místě. Celkově se stala celkovou vítězkou letošního 

ročníku. 

 

Zahradníkův rok 
Soutěž ve aranžování květin  

  

Termín: 15. září 2022 

Místo:  Střední škola hospodářská a lesnická Frýdlant 

Garant: odborný učitel 

 

Naše škola vyslala do soutěže družstvo složené ze 3 žákyní. Soutěžní úkoly byly čtyři – vázaná 

kytice, vypichovaná nádoba, tajná práce a společný úkol. Děvčata obsadila celkově 1. místo. 

 

Soutěž v poznávání rostlin a živočichů 
Přírodovědná soutěž pořádana Zemědělskou akademií a gymnáziem v Hořicích se záštitou 

Královéhradeckého kraje 

 

Termín: 6. června 2023 

Místo:  Zemědělská akademie a gymnázium Hořice 

Garant: odborní učitelé 

 

Soutěže se zúčastnilo žáci 5 žáků, kteří byli nejúspěšnější v místním kole v naší škole. Největší 

radost jsme měli z 5. místa žáka, který postoupil do krajského kola. To se konalo o týden později 

v české lesnické akademii v Trutnově. Zde obsadil 16. místo. 

 

Běh 17. listopadu – 52. ročník 
Tradiční sportovní soutěž konaná SŠ zahradnickou v Kopidlně konaná se záštitou 

Královéhradeckého kraje 

 

Termín: 9. listopadu 2022 

Místo:  Střední škola zahradnická, Kopidlno 

Garant: učitel 

 

 Příjemné listopadové počasí přilákalo na start především děti z mateřských, základních 

a středních škol. Bezmála 300 běžců závodilo na trasách od 150 m do 9300 m. V hlavním 

odpoledním vytrvaleckém závodě mužů a veteránů na trati 9300 m obhájil vítěz z Mladé 

Boleslavi loňské prvenství. 

 



 

Školní a ostatní soutěže 

 

 

Kopidlenský kvíteček   28. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená zahradnicky 

 

Termín: 7. října 2022 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Soutěže se zúčastnilo 15 soutěžících z 5 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání rostlin a živočichů a volitelný úkol. Nejlépe se umístila 

žákyně ze ZŠ a MŠ Vysoké Veselí. 

 

 

Kopidlenský kapřík   8. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená rybářsky 

 

Termín: 7. října 2022 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Soutěže se zúčastnilo 15 soutěžících z 5 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání ryb a vodních rostlin, hod udicí na cíl a navázování 

háčků. Nejlépe se umístil žák ze ZŠ a MŠ Vysoké Veselí. 

 

 

Kopidlenské poupě  24. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená zahradnicky 
 

Termín: 7. října 2022 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborní učitelé  

Soutěže se zúčastnilo 18 soutěžících z 5 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání rostlin a živočichů a aranžérský úkol. Nejlépe se umístilo 

družstvo ze ZŠ praktické v Novém Bydžově.  

 

 

Kopidlenský jelen   7. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená myslivecky 
 

Termín: 7. října 2022 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborný učitel 

Soutěže se zúčastnilo 15 soutěžících z 5 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání lesních živočichů a rostlin a střelba na cíl. Nejlépe se 

umístil žák ze ZŠ Rožďalovice. 

 

 



Kopidlenská včela   2. ročník 
Soutěž pro žáky 2. stupně ZŠ zaměřená včelařsky 

 

Termín: 7. října 2022 

Místo:  Střední škola zahradnická Kopidlno 

Garant: odborný učitel 

Soutěže se zúčastnili 4 soutěžící ze 2 ZŠ Královéhradeckého kraje. Soutěžními úkoly byly 

vědomostní test z biologie, poznávání lesních živočichů a rostlin a střelba na cíl. 

 

 

 

 

Výstavy 
 

 

Hortikomplex Olomouc 
Národní výstava ovoce, zeleniny, květin a školkařských výpěstků  

 
Termín: 29. září - 2. října 2022 

Místo:  výstaviště Flora Olomouc 

Garant: VŠUO Holovousy, odborný učitel 

Každoročně se této výstavní akce účastní Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský 

Holovousy se svou expozicí. Naše škola dlouhodobě spolupracuje s touto organizací, proto se 

již po několikáté žáci naší školy podílí na instalaci výstavní expozice.  

 

 

Vánoce na bráně 
Vánoční výstava v Jičíně 

 

Termín: 26. – 27. prosince 2022 

Místo:  Jičín 

Garant: odborný učitel  

Výstava v Jičíně Vánoce na bráně je prodejní, již tradičně zde naši žáci prodávají vyrobené a 

nazdobené adventní věnce, o které je vždy velký zájem. 

 

 

Vánoční výstava v Kopidlně 
 

Termín: 14. - 15. prosince 2022 

Místo:  MěÚ v Kopidlně 

Garant: odborný učitel 

V rámci vzájemné spolupráce s městem v Kopidlně tradičně pořádal MěÚ vánoční prodejní 

výstavu. Žáci školy zde předváděli vlastní výrobky s vánoční tématikou - adventní věnce, 

svícny a partery, které vyrobili během odborného výcviku. 

 

 

 

 

 



 

Vánoční trhy Nová Paka 
Prodejní výstava pořádaná SŠGS v Nové Pace 

 

Termín: 7. - 8. prosince 2022 

Místo:  SŠGS Nová Paka 

Garant: odborný učitel  

V Nové Pace se již tradičně žáci naší školy prezentují se svými výrobky s vánoční tématikou, 

o které je velký zájem.  

  

 

 

Velikonoční výstava  - Kopidlno 
 

Termín: 3. – 4. dubna 2023 

Místo:  MěÚ Kopidlno 

Garant: odborný učitel  

V rámci vzájemné spolupráce s městem v Kopidlně tradičně pořádal MěÚ také velikonoční 

prodejní výstavu. Žáci školy zde předváděli vlastní výrobky s velikonoční tématikou, které 

vyrobili během odborného výcviku. 

 

 

 

Kopidlno –cestování časem 
 

Termín: 25. května – 17. června 2023 

Místo:  Kuloturní a vzdělávací centrum Kopidlno 

Garant: učitel 

V rámci této výstavy se prezentovali žáci naší školy, kteří představili zahradnickou školu 

v historickém kontextu s historií města. Na přípravách žáci pracovali ve vyučovacích hodinách 

a díky projektu „šablon“ jsem využili i odborníka z praxe, který nám pomohl s vlastní 

prezentací výstavních panelů. 

 

 

 

Já už to umím a znám 
Soutěž pro žáky ZŠ v odborných dovednostech 

 

Termín: 16. listopadu 2022 

Místo:  SŠTŘ Nový Bydžov 

Garant: odborní učitelé 

Na této soutěži spolupracujeme se SŠTŘ v Novém Bydžově, připravujeme soutěže Mladý 

zahradník, Mladý rybář a Mladý myslivec. Pod vedením pedagogů a anašich žáků soutěží žáci 

ZŠ, kteří mají o dané obory zájem. Soutěž má pravidelně u ZŠ velký ohlas.  

 

 

 

 

 



Jiřinkové dny – Sloveč 
Prodejní výstava ve firmě Dahlia Sloveč 

 

Termín: 9. – 10. září 2022 

Místo:  Dahlia Sloveč u Městce Králové 

Garant: odborní učitelé  

Úzká spolupráce s touto zahradnickou firmou již tradičně pokračovala v září, kdy se žáci naší 

školy podíleli na výzdobě její akce Jiřinkové dny. Pro žáky je to jedinečná příležitost pracovat 

přímo v odborné firmě. 

 

 

 

 

Další prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Jarní zahradnické trhy 
 

Termín: 22. duben 2022 

Místo:  Střední škola zahradnická, Kopidlno 

Prodej výpěstků školy a dalších prodeců, především sadby květin a zeleniny, balkónových 

rostlin, bylinek a jarní vazby. 

 

 

75. výročí působení Zahradnické školy v Kopidlně 
 

Termín: 17. červen 2023 

Místo:  Střední škola zahradnická, Kopidlno 

Setkání absolventů školy, odhalení sochy madony na nádvoří zámku, přednášky o historii, 

vydání almanachu… k 75. výročí působení zahradnického školství v Kopidlně, v roce 1948 

sem byla přestěhována Zahradnická škola z Chrudimi. 

 

 

Natáčení ČT 1 - Polopatě 

Termín: 16. listopadu 2022 

Místo:  SŠ zahradnická, Kopidlno 

Garant: odborní učitelé 

Natáčení ČT 1 se zúčastnili žáci 3. a 4. ročníků oboru Zahradnictví, Zahradník a Rybářství. 

Bylo natočeno několik příspěvků do tohoto pořadu. Pro žáky nová zajímavá zkušenost. 

 

 

Natáčení ČT 1 - Hobby naší doby 
 

Termín: 22. února 2023 

Místo:  SŠ zahradnická, Kopidlno 

Garant: odborný učitel 

Natáčení ČT 1 se zúčastnili žáci 4. ročníků oboru Zahradnictví. Byly natočeny 2 příspěvky na 

téma rychlení a pěstování cibulovin. 



Výzdoba plesů 

V době plesové sezóny připravili žáci naší školy výzdoby plesů pro MOA v Jičíně a 

v Králíkách. 

 

Výsadby letničkových záhonů 

Odborné dovednosti prezentují naši školu také při výsadbách letničkových záhonů. Letos jsme 

vysazovali v lázeňském areálu a ve městě v Lázních Bělohradě, v areálu zámku v Dětenicích a 

také v Kopidlně. Vysazované rostliny – letničky byly převážně z produkce našich skleníků.  

 

 

 

Odborná a publikační činnost 
 

 

Příspěvky do Kopidlenských listů 

 

Příspěvky do Jičínského deníku 

 

Natáčení pro ČT 1, rozhlas 

 

 

 

 

 

Odborné exkurze a přednášky 

 

Myslivecká praxe 
 

Termín: 5. - 9. prosince 2022 

Místo:  Lužické hory 

Garant: odborný učitel  

Žáci oboru Rybářství absolvovali praxi a brigády v MS Růžák v okolí obce Chřibská. Studenti 

se zde učili poznávání různých druhů zvěře, stop, pečovali o zvěř v zimním období, učili se 

zacházet se střelnou zbraní a zásady BOZP při zacházení se střelnou zbraní. Praxe se zúčastnilo 

8 žáků. 

 

Talentová centra  
 

Termín: 29. listopadu 2022 

Místo:  SPOŠ Dvůr Králové nad Labem 

Garant:  odborní učitelé 

Žáci 2. a 3. ročníku oboru Zahradník vyjeli na závěr projektu do SPOŠ ve Dvoře Králové nad 

Labem, kde měli možnost si prohlédnout učebny IT a chemické laboratoře a také realizované 

hydroponické stěny. Poté následoval přejezd do firmy OK Zahrady v Novém Bydžově, 

prohlídka firmy, seznámení s provozem a ukázka současných trendů, technologií a možností 

v oblasti zahradních jezírek. 



Exkurze Praha – Chládek zahradnické centrum s.r.o. 
 

Termín: 20. prosince 2022 

Místo:  Zahradnické centrum Praha 

Garant:  odborný učitel 

Žáci SOU a OU oboru Zahradník a Zahradnické práce se zúčastnili exkurze do největšího 

zahradnického centra v ČR. Toto zahradnické centrum se specializuje na prodej rostlin, a to jak 

pokojových, tak i venkovních. V době exkurze byl prodej zaměřen zejména na typické vánoční 

rostliny. Vedle prohlídky jim odborník z praxe také ukázal, jak takové centrum pracuje, co je 

náplní práce zaměstnanců. Žáky exkurze zaujala i pro možnost budoucího zaměstnání. 

 

 

 

Ovocnářské dny 2023 
 

Termín: 19. ledna 2023 

Místo:  Aldis hradec Králové 

Garant:  odborný učitel 

Žáci 2. a 3. roč oboru Zahradnictví absolvovali několik přednášek z ovocnictví na zajímavá 

odborná témata. Diskutovali poté o robotech, automatických řízeních technologií, mapování 

sadů a využití agrovoltaiky. Díky ovocnářským dnům mohli nahlédnout do problematiky 

pěstování ovoce z jiné stránky. 

 

 

 

Drážďany (SRN) – exkurze na mezinárodní výstavu orchidejí a prohlídka 

historického centra města 
 

Termín: 30. března 2023 

Místo:  Drážďany 

Garant:  učitel 

Exkurze měli možnost zúčastnit se žáci všech oborů. Zahradníci se samozřejmě velmi těšili 

z výstavy orchidejí, kde měli možnost shlédnout na tisíc rozkvetlých exemplářů. Prohlídka 

města ale také nezklamala.  

 

 

 

Po stopách Bohumila Hrabala 
 

Termín: 31. května – 2. června 2023 

Místo:  Kersko 

Garant:  učitelé 

Žáci 2. a 3. ročníků oborů Zahradnictví a Rybářství se účastnili exkurze do Kerska. Absolvovali 

přednášku o záchraně tonoucího na poříční policii Nymburk, přednášku o výrobě piva 

v pivovaru Nymburk, prohlédli si chatu B. Hrabala, povečeřeli v Hájence Kersko. Exkurze 

měla i sportovní náplň, neboť žáci vše absolvovali na kolách.  

 

 



Záchranná stanice Huslík 
 

Termín: 7. června 2023 

Místo:  Poděbrady - Huslík 

Garant:  odborní učitelé 

Žáci oboru Rybářství navštívili záchrannou stanici Huslík, kde absolvovali odbornou přednášku 

a ukázky nalezených a zachráněných živočichů. Poté se vydali naučnou stezkou podél slepého 

ramene Labe a viděli revitalizované tůně a mokřady PP Louky u Choťánek.  

 

 

 

Odborná exkurze Jinolice 
 

Termín: 17. – 19. června 2023 

Místo:  Prachovské skály 

Garant:  odborný učitel 

Žáci 2. ročníku 2. SOU oboru Zahradník vyrazili na exkurzi do Prachovských skal, aby lépe 

poznali CHKO zblízka. V průběhu exkurze se seznámili s historií, rostlinstvem a živočichy, 

navštívili i muzeum přírody v Prachově. Ubytováni byli v kempu v Jinolicích. 

 

 

 

Odborná exkurze Botanická zahrada Liberec 
 

Termín: 26. června 2023 

Místo:  Liberec 

Garant:  učitel 

Žáci 1.ročníku oboru Zahradnictví se seznámili s historií a exponáty botanické zahrady. 

Exkurze se účastnilo 25 žáků. 

 

 

 

Odborná exkurze Botanická zahrada Praha  
 

Termín: 27. června 2023 

Místo:  Praha 

Garant:  odborný učitel 

Žáci 3.ročníku oboru Zahradnictví se seznámili s historií a exponáty botanické zahrady v Praze. 

Exkurze se účastnilo 18 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Žákovské projekty 
 

 

Planeta Země je tu pro nás 
 

Termín: 20. – 21. února 2023 

Místo:  SŠ zahradnická, Kopidlno 

Garant:  odborní učitelé 

Projekt je určený pro žáky 1. – 3. ročníku učebních oborů. Letošní ročník bylo tématem 

Zahradníkův rok. Žáci všech ročníků ve vzájemné spolupráci sestavili přehled zahradnických 

prací v průběhu celého roku. Výstupem projektu jsou plakáty jednotlivých měsíců v roce se 

zahradnickými pracemi, které budou dále využívány při odborném výcviku. Žáci si vyzkoušeli 

také slovní prezentace své práce. 

 

 

Globální svět    
 

Termín: 23. – 24. února 2023 

Místo:  SŠ zahradnická, Kopidlno 

Garant:  odborní učitelé 

Projekt je určený pro žáky 1. – 3. ročníků studijních oborů Zahradnictví a Rybářství. Letošní 

ročník bylo tématem Kam se ženeme? Kam směřujeme?. V úvodu žáci shlédli motivační film 

Dědictví, na jehož základě potom zpracovávali témata s problematikou ekologických problémů 

naší planety. Zabývali se např. klimatickou krizí, lidskou populací, vlivem lidské činnosti 

v zemědělství i průmyslu na naši planetu. Nezapomněli jsme ani na problematické obří skleníky 

nebo lov ryb. Se svými pracemi na konci projektu seznámili ostatní spolužáky. 

 

 

Žijeme tu společně 
 

Termín: 22. a 27. června 2023 

Místo:  SŠ zahradnická, Kopidlno 

Garant:  odborní učitelé 

Projekt určený pro žáky 1.- 3. ročník učebního oboru Zahradnické práce. Tématem projektu 

bylo Poznáváme CHKO Prachovské skály. Žáci se nejprve vypravili do CHKO, aby na vlastní 

oči viděli a poznali tuto oblast, poté zpracovali svoje poznatky do prezentací, které předvedlia 

komentovali před spolužáky a pedagogy. 

 

 

Dny pro zdraví – Lysá hora 
 

Termín: 15. února 2023 

Místo:  Lysá hora 

Garant:  odborný učitel 

Žáci školy napříč všemi ročníky se vydali zdokonalovat své lyžařské umění do ski areálu Horní 

Domky na Lysé hoře.  

 

 

 



Sportovní kurz 1. ročníků 
 

Termín: 5. - 9. června 2023, 12. – 15. června 2023 

Místo:  Ledce 

Garant:  učitel 

Jako každoročně, tak i letos se žáci prvních ročníků účastnili sportovního kurzu v Ledcích. 

Čekal na ně bohatý program zaměřený na sportovní aktivity v přírodě. Absolvovali např. 

azimutový závod, střelbu ze vzduchovky, různé sporotní ale i společenské hry a soutěže.   

Ubytováni byli v chatové osadě TJ Sokol Kopidlno v Ledcích. 

 

 

 

 

Kultura a sport 
 

 

 

Divadelní představení Kytice 
 

Termín: 7. prosince 2022 

Místo:  Hradec Králové 

Garant:  učitel 

Žáci naší školy navštívili Klicperovo divadlo v Hradci Králové. Večerní představení Erbenovy 

Kytice doplnilo výuku literatury o krásný divadelní zážitek.  

 

 

Běh 17. listopadu – 52. ročník 
Tradiční sportovní soutěž konaná SŠ zahradnickou v Kopidlně konaná se záštitou 

Královéhradeckého kraje 

 

Termín: 9. listopadu 2022 

Místo:  SŠ zahradnická, Kopidlno 

Garant: učitel 

Tradiční běžecký závod měl v letošním roce celkovou účast téměř 300 závodníků, kteří 

startovali ve všech vyhlášených kategoriích. Mimo obvyklých kategorií se i v letošním roce 

podařilo do programu úspěšně zařadit závody pro nejmenší děti ze základních a mateřských 

škol. Běžci absolvovali v příjemném podzimním počasí závod na okruzích zámeckého parku, 

který je součástí areálu zahradnické školy. 

 

 

 

Florbal dívek a chlapců 
 

Termín: prosinec 2022 

Místo:  SŠ zahradnická, Kopidlno 

Garant: učitel 

V naší škole se každoročně konají okrsková kola ve florbale dívek i chlapců. Letos se 

družstvům opravdu dařilo, v okrskovém kole chlapci obsadili 4. místo, dívky postoupily do 

okresního kola, kde vybojovaly také 4. místo. 



 

Údaje o inspekční činnosti prováděné Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost. 

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Údaje o hospodaření školy jsou uváděny ve Zprávě o hospodaření školy, kterou škola 

zpracovává vždy za uplynulý kalendářní rok. 

 

 

 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Virtuální univerzita 3. věku 
Ve škole  probíhala on-line výuka Virtuální univerzity 3.věku při ČZU Praha. 

 

 

Floristické kurzy  
V průběhu školního roku probíhaly jednodenní kurzy zaměřené na floristiku. Tyto kurzy byly 

zaměřeny převážně prakticky. Po ukončení kurzů získali účastníci doklad o absolvování kurzů.  

 

 

Poradenská činnost pro veřejnost 
 

Průběžná poradenská činnost přes média a vzdáleným přístupem (e-mail, facebook) 

 

 

 

 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

 

 

 

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 

reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/19_078/0019192 
 

Projekt probíhal po celý školní rok. Cílem projektu bylo zvyšování kvality vzdělávání 

ve škole. V rámci projektu se do výuky ve škole zapojila celá řada odborníků z praxe, 

vyzkoušeli jsme si tandemovou výuku, vyrazili jsme se žáky do odborných firem, se kterými 

jsme zahájili nebo obnovili spolupráci, nebo jsme doučovali méně úspěšné žáky. Také 

pedagogové absolvovali stáže v odborných firmách, aby objevili nové moderní technologie 

v praxi. 

 

 



Volnočasové aktivity a kulturní akce (Královéhradecký kraj) 

 

Zájmové kroužky, besedy, kulturní aktivity podporují všestranný rozvoj žáků, zlepšují 

jejich dovednosti, mají také preventivní charakter v rámci předcházení patologických jevů, 

rozšiřují obzor a podporují kritické myšlení žáků. Probíhají v době vyučování, ale hlavně 

v odpoledních hodinách na domově mládeže.  

V zájmových kroužcích se žáci věnovali např. sportu, posilování, v řemeslném kroužku 

rukodělným činnostem, v kroužku vaření si připravili nějaké zajímavé recepty. V průběhu roku 

Na podzim proběhly besedy na aktuální témata, která mladé lidi zajímají např. zdravá výživa 

dospívajícíc nebo sokolnictví a myslivost. V prosinci se žáci zapojili do akce Ježíškova 

vnoučata a splnila osobní přání klientům domova sv. Josefa v Žirči. Navíc věnovala domovu 

nádherný adventní věnec.V dubnu se žáci rybáři vydali na exkurzi do výrobny Carp Inferno ve 

Smidarech, kde se vyrábí návnady na ryby – boilies.  

Žáci si také oblíbili deskové hry, uspořádali si turnaj v žolíkách nebo v šachu. 

 

 

 

 

Prevence rizikového chování (Královéhradecký kraj) 

 

Řada volnočasových aktivit má vedlejší význam i jako prevence rizikového chování. 

Přímo k danému tématu absolvovali žáci školy besedy na téma etické a neetické chování, 

bezpečnost silničního provozu ve vztahu k mladým řidičům nebo trestně právní odpovědnost 

mladistvých. 

Škola má zpracovaný plán prevence rizikového chování, který realizuje v průběhu 

výuky a v době volného času žáků na domově mládeže. Jeho součástí je řada aktivit, plán se 

pravidelně vyhodnocuje. 

 

 

 

 

Organizace zaměstnavatelů a další partneři školy při plnění úkolů vzdělávání: 

 

 

 

Česká zemědělská univerzita Praha 

Dahlia Sloveč 

Lázně Bělohrad a.s. 

Lázně Bělohrad město 

Montano Přerov - okrasné školky 

Moravoseed  

OK Zahrady v Novém Bydžově 

Pražská botanická zahrada v Praze  

Rybářství Chlumec nad Cidlinou a.s. 

Schlikovský Dvůr 



Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy s.r.o. 

Výzkumný ústav rostlinné výroby Praha 

Výzkumný ústav okrasného zahradnictví v Průhonicích 

Nadační fond zahradnické školy v Kopidlně 

 

 

 

 

 

V Kopidlně dne 25.9.2023 

 

 

 

Ing. Lenka Nosková 

ředitelka 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou. 


